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Europass 
Curriculum Vitae 

 
  

Informatat Personale  

Mbiemri / Emri 
 

Shijaku Çoni Albana 
 

Adresa   Fakulteti I Gjuhëve të Huaja, Rr. E Elbasanit, 1001Tiranë, Shqipëri 
Telefoni    

  
E-mail albana_shijaku@yahoo.com 

  

Nacionaliteti shqiptare 
  

Data dhe vendi i lindjes 01.02.1976, Tiranë, Shqipëri 
  

  
  

  Fusha Profesionale Pedagoge e gjuhës angleze 
  

Eksperiencat e punës 
  

Data 2016 e në vazhdim 
Pozita që është ushtruar Zv/dekane e Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës, Tiranë 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Koordinatore e ciklit të dytë të studimeve master, Koordinatore akademike Erasmus+ KA 107, 
Koordinatore e marrëveshjeve akademike në rang fakulteti, Koordinatore e projekteve në rang 
fakulteti. 
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Data 

Pozita që është ushtruar 
 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 

 
           Data 

Pozita që është ushtruar 
 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
 
 

Data 
Pozita që është ushtruar 

 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
 
 
 

    
 1998 e në vazhdim  
  Pedagoge e gjuhës angleze në Departamentin e Gjuhës Angleze, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, UT, 
Tiranë 
  Pedagoge e lëndëve: Strategji të komunikimit, Të folurit publik, (niveli master);  
  Shprehi të komunikimit, Analizë teksti, Anglisht për qëllime specifike, Fonetikë dhe fonologji (niveli            
bachelor) 
  Universiteti i Tiranës, 
   
   
  1998-2000  
  Mësuese me kohë të pjesëshme e gjuhës angleze 
   
  Mësimdhënie gjuhës në nivele të ndryshme 
 
 
  LSIA Qendra e Gjuhëve të Huaja LSIA, Tiranë 
 
 
 
  2010  
   
 
  Vlerësuese e testeve të gjuhës angleze 
 
 
 Agjensia e Vlerësimit të Testeve, Tiranë, Shqipëri 

 
 
 
 
 
 

 

Edukimi dhe Trajnimet  
  

Data 2018 
Titulli i fituar i kualifikimit   Trajnim Erasmus + për projektet KA 107 

Aftesitë profesionale të përfituara  
Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin 
 

Universiteti i Granadës, Spanjë 

Data 2017 
 

 
Titulli i fituar i kualifikimit Trajnim për shkrimin e propozim projekteve 

Aftesitë profesionale të përfituara  
Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin 
Universiteti i Bolonjës 



 

Faqja 3/4 - Curriculum vitae e 
Mbiemri dhe Emri  

 

 

 

                                                     Data 
 
                           Titulli i fituar i kualifikimit 
 
 
                        Referime dhe publikime 

2013 
 
Doktor i Shkencave në Gjuhësi, Komunikim 

 
-  Maj 2015 Pjesëmarrëse në Konferencën Ndërkombëtare  “Inspiring  and Empowering studies in 

English language Teaching, British and American Studies organizuar nga Fakulteti i Gjuhëve të 
Huaja, Tiranë, me kumtesën Roli i kurrikulave në simbiozën gjuhë-mendim. 
 

- Dhjetor 2010  Pjesëmarrëse në Konferencën Ndërkombëtare “Rritja e nivelit të komunikimit 
ndërkulturor: nevojë e shoqërisë shqiptare”  organizuar nga Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Tiranë, 
me kumtesën “Kurrikula gjuhë dhe komunikim ndërkulturor e turistik-Progres dhe sfidë” 

 
- Maj 2010 Pjesëmarrëse në Konferencën Ndërkombëtare “Dialogu i gjuhëve, kulturave dhe 

qytetërimeve ballkanike”  organizuar nga Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i Gjuhëve 
Sllave, Tiranë, me kumtesën “Transmetimi i Informacionit Ndërkulturor përmes komunikimit jo-
verbal.” 

 
- Prill 2010  Pjesëmarrëse në Konferencën e katërt Ndërkombëtare “QualiTraining to empower 

English professionals”  organizuar nga ELTA, Tiranë, me kumtesën “Communication and 
teaching;Face to face and distance communication” 

 
- Shtator 2010 Pjesëmarrëse në Konferencën e gjashtë Ndërkombëtare “Facing the other in the 

absence of theory”  organizuar nga Fakulteti i Filozofisë, Niksic me kumtesën “Gender and its 
Relationship to Language in Communication” 

 
- Dhjetor 2009  Pjesëmarrëse në Konferencën Ndërkombëtare “Communicating Linguistically, Inter-

culturally, and Socially” organizuar nga Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, 
Departamenti i Gjuhës Angleze, Tiranë, me kumtesën  “Vlerësimi i Elementeve të të folurit publik 
në leksione” 

 
- Prill 2009  Pjesëmarrëse në Konferencën Ndërkombëtare “Across English Language and Culture” 

organizuar nga Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i Gjuhës Angleze , Tiranë, me kumtesën 
“Lack of public speaking skills among albanian students.” 

 
- Dhjetor 2010  Botim  në aktet e simpoziumit shkencor ndërkombëtar “Anglishtja ligjore, drejtësia 

dhe Fushat e tjera” I referimit me titull “Communication and teaching”. 
 

- Dhjetor 2012 Botim i artikullit “ Roli i debatit në kurrikulat shkollore” botuar në Buletinin shkencor të  
Universitetit Eqerem Cabej, Gjirokastër. 

 
- Tetor 2011 Artikulli me titull “Teacher Gender-Related Interaction In University Context”, botuar në 

Revistën Contemporary Issues in Education, organ shkencor i Qendrës Metodike Shkencore, 
Lituani.  

 
- Qershor 2013 Artikulli me titull “Paralelizimi dhe    devijimi si teknika të pahësimit në auditor”, botuar 

në Revistën Pedagogjike, Tiranë 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Shkruani gjuhën amtare: Shqip 

  

Gjuhët tjera   
Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 
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Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

Anglisht   C2  C2  C2  C2  C2 

Italisht              C1  C1  C1  C1  B2 

Frengjisht   A2  A2  A2  A2  A2 

 (*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 
  

Aftesitë shoqërore  
 

a  

Aftesitë organizative Aftësi të mira për planifikim, organizim dhe menaxhim në përgjithësi 
  

Aftësit teknike  
  

Aftësit kompjuterike Aftësi të mira kompjuterike 
  

Aftësit artistike  
  

  

Patent Shoferi 
 

 

PO 
 
 

  

 
 
 

 


